1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2012

FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ESCOLAS ESTADUAIS E FILANTRÓPICAS
Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 106/2012, e JUSIRLEI TERESINHA BERTANI, também já qualificada, pelo qual resolvem:
CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescer ao valor original do contrato o montante de R$ 1.659,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais) referente aos rendimentos das quantias depositadas a título de repasse para merenda escolar ao Município, o qual foi distribuído dentre os anexos abaixo:
ANEXO II – PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO, SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO – NÍVEL MODALIDADE DE ENSINO: PNAEP – PRÉ-ESCOLAR:

	Item
	Quantidade
	Embalagem
	Produto
	Marca
	Valor Unit.
	Valor total

	01
	50 pact.
	Pact. 5kg
	Farinha de Trigo especial

	5,9900
	R$ 299,50

	02
	50 pact.
	Pact. 5kg
	Arroz tipo 2

	6,6500
	R$ 332,50

	03
	50 pact.
	Pact. 5kg
	Açucar

	9,900
	R$ 495,00

TOTAL ACRESCIDO AO ANEXO II: R$ 1.127,00
ANEXO III - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO, SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO – NÍVEL MODALIDADE DE ENSINO: PNAEF – ENSINO FUNDAMENTAL:

	Item
	Quantidade
	Embalagem
	Produto
	Marca
	Valor Unit.
	Valor total

	01
	100 litros
	Unidade
	Suco Natural (uva)

	4,2800
	R$ 428,00

TOTAL ACRESCIDO AO ANEXO III : R$ 428,00
ANEXO V - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO, SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO – NÍVEL MODALIDADE DE ENSINO: PNAEM – ENSINO MÉDIO:

	Item
	Quantidade
	Embalagem
	Produto
	Marca
	Valor Unit.
	Valor total

	01
	30 kg
	Quilo
	Feijão Tipo 1

	3,4800
	R$ 104,00

TOTAL ACRESCIDO AO ANEXO V: R$ 104,00

CLAUSULA SEGUNDA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Espumoso, RS, 24 de abril de 2013.
____________________

 ________________________
DERLY HELDER

 JUSIRLEI TERESINHA BERTANI
Contratante

 Contratado

Testemunhas:

___________________                                  _____________________